
                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico 

finalizzata alla fornitura di arredi per la sala videoconferenza della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna nella sede di Piazza Malpighi, 19 - Bologna. 

Integrazione della determina a contrarre R.C.I prot. n. 1979 del 18/12/2019  

 

 

Premesso che: 

- con determina R.C.I. prot. n. 1979 del 18/12/2019, il Capo Ufficio Risorse 

Materiali ha avviato, tramite trattativa diretta nel MEPA, l’affidamento per la 

fornitura degli arredi destinati alla sala videoconferenza presso l’Ufficio di 

Piazza Malpighi, 19 –Bologna, alla società Gam Arredi s.r.l., P.I. 03471411201, 

Castel D'Aiano (BO) Via Villa 2/A;  

- con documento di stipula prot. 83099 del 20/12/2019 questa Direzione 

Regionale ha affidato alla società Gam Arredi S.r.l. la predetta fornitura; 

- il materiale di arredo che sarà fornito dovrà possedere le caratteristiche tecniche 

previste dalla normativa vigente prevista per la resistenza al fuoco degli arredi in 

locali aperti al pubblico (Classe 1 – Classe 1 IM per gli imbottiti); 

- successivamente all’aggiudicazione, con mail dell’11/02/2020, la Soc. Gam 

Arredi ha comunicato che, per un problema tecnico, sopravvenuto durante le 

prove di rispondenza alla classe di fuoco 1 IM, è emerso che, relativamente al 

colore scelto, la scocca della seduta per sala convegno mod. FILO’ non ha 

superato i test; 

- il fornitore ha proposto altri modelli di sedie realizzabili con il colore scelto e 

rispondenti alla necessaria classe di fuoco 1 IM; 

- fra queste è stata scelta la seduta modello AKAMI, interamente foderata in 

ecopelle color tortora, con bracciolo e tavoletta con un sovrapprezzo di € 19,00 

oltre IVA cadauna, che è stato considerato congruo;  

- in particolare, l’integrazione richiesta sarà pari ad € 1.710,00, pertanto l’importo 

complessivo da corrispondere alla Società Gam Arredi srl per l’intera fornitura 

richiesta, sarà pari ad € 29.939,00 esclusa IVA; 

  

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000307.27-02-
2020-R



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’integrazione del contratto prot. 83099 del 20/12/2019 alla società 

Gam Arredi s.r.l., P.I. 03471411201, Castel D'Aiano (BO) Via Villa 2/A, per la 

fornitura di n. 90 sedie per sala convegno Mod. AKAMI destinate alla sala 

videoconferenza presso l’Ufficio di Piazza Malpighi, 19 -Bologna. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’importo complessivo dell’integrazione dell’ordine è di € 1.710,00 (esclusa 

IVA); 

b) la spesa relativa all’integrazione in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

c)  le funzioni di Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione 

saranno espletate, ai sensi degli artt.. 31 e 111 del D.lgs. 50/2016, dalla 

dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

d) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016.  

                                                                                   

                                                        

                                                        Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna                                                                                                                         

                                                               Firmato digitalmente 

 

 


